PORTARIA nº 053,
 de 06 de novembro de 2007.

Gilberto Borges de Sá,  Reitor da Universidade do Planalto Catarinense –
UNIPLAC, no uso de suas atribuições,

RESOLVE,

Art. 1º – Constituir Comissão Redatora do Plano de Assistência Social 2007-2010, com
objetivo de organizar o  instrumento  de planejamento  para  a  consolidação da
política,  do  sistema descentralizado  e  participativo  da  assistência social,  que
regula e norteia o funcionamento, sendo a expressão da autonomia do nível de
gestão na definição e condução das políticas públicas focando a assistência social
na Uniplac.

Domingos Pereira Rodrigues
Gestor de Extensão Comunitária
Lucilene Alves Borges

Técnica Administrativa PROPEPG
Marilane Maria Wolff Paim

Chefe Departamento de Ciências Humanas, Letras e Artes
Vera Rejane Coelho

Coordenadora Curso de Arte-Educação
Marina Patrício de Arruda

Docente do PPGS/ Mestrado em Saúde Coletiva
Oliveira Machado Fernandes Júnior

Docente do Departamento de Ciências, Biológicas e da Saúde

Art.  2º  –  O trabalho da  Comissão  não  será  remunerado  e  ela terá  o  prazo  de  26  de
novembro de 2007 para a entrega o documento ao Conselho de Administração
da Fundação Uniplac.

Art. 3º  –  Esta Portaria tem efeitos retroativos a 29 de agosto de 2007.

Lages, 06 de novembro de 2007.

Gilberto Borges de Sá
Reitor

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051